МУ «Грозненский РОО»

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2»)

 П Р И К АЗ

29.08.2023 г.                              № 107/6-П

         с. Толстой-Юрт

Об организации внеурочной деятельности в рамках ФОП в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-Ф3 «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом Минобрнауки

от 06.10.2009г. №373 ФГОС ООО, утвержденному приказом Минобрнауки от17.12.2010г.

№1898 и по ФГОС СОО, утвержденному приказом Минобрнауки от 17.05.2012г. №413, в

целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»,  в

соответствие с федеральными образовательными программами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-4, 5-9, 10-11-х классов в

соответствии с требованиями ФООП в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Положение о внеурочной деятельности

с учетом требований ФООП в МБОУ «СОШ № 2 с.Толстой-Юрт» (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за формирование и выполнение плана внеурочной

деятельности Урусханову А.А., заместителя директора по воспитательной работе.

4. Утвердить с 01.09.2023г. расписание занятий по Внеурочной деятельности на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2).

5. Возложить координирующую функцию при реализации внеурочной деятельности в

2023-2024 учебном году на классных руководителей 1-11 классов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор               С.М. Берсанов

С приказом ознакомлена:                     Урусханова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

		2023-11-21T18:22:39+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович